
RR\1277822LT.docx PE742.671v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0159/2023

27.4.2023

***I
PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl ekologiško 
gyvūnų augintinių ėdalo ženklinimo
(COM(2022)0659 – C9-0396/2022 – 2022/0390(COD))

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas

Nuomonės referentas: Martin Häusling



PE742.671v02-00 2/20 RR\1277822LT.docx

LT

PR_COD_1amCom

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas tekstas 
žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis.

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.

  



RR\1277822LT.docx 3/20 PE742.671v02-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

AIŠKINAMOJI DALIS............................................................................................................15

LAIŠKO FORMA IŠDĖSTYTA APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO 
SAUGOS KOMITETO NUOMONĖ .......................................................................................17

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ............................................................................19

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................20



PE742.671v02-00 4/20 RR\1277822LT.docx

LT



RR\1277822LT.docx 5/20 PE742.671v02-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl ekologiško gyvūnų 
augintinių ėdalo ženklinimo
(COM(2022)0659 – C9-0396/2022 – 2022/0390(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2022)0659),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 
43 straipsnio 2 dalį, pagal kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui 
(C9-0396/2022),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į 2023 m. sausio 24 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komiteto nuomonę1, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto laišką,

– atsižvelgdamas į Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto pranešimą (A9-0159/2023),

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
-1 konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(-1) atsižvelgiant į bendros žemės ūkio 
politikos (BŽŪP) tikslus užtikrinti 

1  OL C 140, 2023 4 21, p. 55.



PE742.671v02-00 6/20 RR\1277822LT.docx

LT

teisingas pajamas ūkininkams ir 
patenkinti visuomenės maisto ir sveikatos 
poreikius, tarp vartotojų didėjanti 
ekologiškų produktų paklausa suteikia 
galimybę toliau plėsti gyvūnų augintinių 
ėdalo sektorių ir padidinti ekologinę 
gamybą vykdančių ūkininkų pajamas. 
Pripažinimas, kad gyvūnų augintinių 
ėdalo sektorius turi įnešti indėlį siekiant 
Europos žaliojo kurso tikslų, ir tų naujų 
ženklinimo priemonių pripažinimas bei 
vienodo Europos Sąjungos ekologinio 
logotipo naudojimas padės plėtoti ir 
skatinti gyvūnų augintinių ėdalo sektorių 
tiek parduodant produktus vartotojams, 
kuriems rūpi, kad perkami produktai būtų 
ekologiški, tiek sudarant galimybę suteikti 
pridėtinės vertės ekologiškiems 
šalutiniams produktams. Taigi šis 
sektorius galės, nors ir kukliai, prisidėti 
prie to, kad iki 2030 m. būtų padidintas 
ES žemės ūkio paskirties žemės plotas, 
kuriame vykdomas ekologinis 
ūkininkavimas, kaip numatyta 2021 m. 
balandžio 19 d. Komisijos komunikate dėl 
ES ekologinės gamybos plėtros veiksmų 
plano;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (ES) 2018/8484 nustatytos 
pašarų ženklinimo taisyklės ir jis taikomas 
tiek maistinių gyvūnų pašarams, tiek 
gyvūnų augintinių pašarams, t. y. gyvūnų 
augintinių ėdalui. Pagal tą reglamentą, nors 
gaminant ekologiškus pašarus leidžiama 
naudoti neekologiškas žemės ūkio kilmės 
sudedamąsias dalis, prekiniame 
pavadinime negalima vartoti ekologinės 
gamybos termino, jei ne visos žemės ūkio 
kilmės sudedamosios dalys yra ekologiškos 
– net tuo atveju, jei jų yra nedaug. Be to, 

(1) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (ES) 2018/8484 nustatytos 
ekologinės gamybos ir ekologiškų 
produktų ženklinimo taisyklės. Tas 
reglamentas taikomas tiek maistinių 
gyvūnų pašarams, tiek gyvūnų augintinių 
pašarams, t. y. gyvūnų augintinių ėdalui. 
Pagal tą reglamentą, nors gaminant visų 
rūšių ekologiškus pašarus gali būti 
leidžiama naudoti neekologiškas žemės 
ūkio kilmės sudedamąsias dalis, 
prekiniame pavadinime negalima vartoti 
ekologinės gamybos termino, jei ne visos 



RR\1277822LT.docx 7/20 PE742.671v02-00

LT

tokie pašarai negali būti žymimi Europos 
Sąjungos ekologinės gamybos logotipu. 
Todėl galutiniai vartotojai nėra tiesiogiai 
informuojami apie tai, ar produktas atitinka 
ekologinės gamybos taisykles;

žemės ūkio kilmės sudedamosios dalys yra 
ekologiškos, neatsižvelgiant į jų kiekį. Be 
to, tokie pašarai negali būti žymimi 
Europos Sąjungos ekologinės gamybos 
logotipu. Todėl galutiniai vartotojai nėra 
tiesiogiai informuojami apie tai, ar 
produktas atitinka ekologinės gamybos 
taisykles;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) profesionalūs veiklos vykdytojai 
informuojami apie ekologiškų, perėjimo 
prie ekologinės gamybos laikotarpio ir 
neekologiškų komponentų sudėtį ir 
procentinę dalį pašaruose pagal 
Reglamento (ES) 2018/848 III priedo 2.1.2 
punktą. Kita vertus, tuo atveju, kai pašarai 
mažmeninėje prekyboje galutiniams 
vartotojams parduodami tiesiogiai, nėra 
šiuo metu taikytinų taisyklių dėl 
informacijos apie pašaruose esančius 
ekologiškus komponentus teikimo, kai ne 
visos žemės ūkio kilmės sudedamosios 
dalys yra ekologiškos. Tai ypač aktualu 
gyvūnų augintinių ėdalo atveju;

(2) profesionalūs veiklos vykdytojai 
informuojami apie ekologiškų, perėjimo 
prie ekologinės gamybos laikotarpio ir 
neekologiškų sudedamųjų dalių sudėtį ir 
procentinę dalį kombinuotuosiuose 
pašaruose pagal Reglamento (ES) 
2018/848 III priedo 2.1.2 punktą. Kita 
vertus, tuo atveju, kai pašarai mažmeninėje 
prekyboje galutiniams vartotojams 
parduodami tiesiogiai, nėra šiuo metu 
taikytinų taisyklių dėl informacijos apie 
kombinuotuosiuose pašaruose esančias 
ekologiškas sudedamąsias dalis teikimo, 
kai ne visos žemės ūkio kilmės 
sudedamosios dalys yra ekologiškos. Tai, 
kad yra neekologiškų žemės ūkio kilmės 
sudedamųjų dalių, ypač aktualu gyvūnų 
augintinių ėdalo atveju. Galutiniai 
vartotojai turėtų būti tinkamai 
informuojami apie gyvūnų augintinių 
ėdalo, kurio sudėtyje yra ir ekologiškų, ir 
neekologiškų žemės ūkio kilmės 
sudedamųjų dalių, sudėtį, kad būtų 
užtikrintas vartotojų pasitikėjimas ir 
sąžininga gyvūnų augintinių ėdalo 
sektoriaus veiklos vykdytojų 
konkurencija;



PE742.671v02-00 8/20 RR\1277822LT.docx

LT

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) todėl ekologiško gyvūnų augintinių 
ėdalo ženklinimo taisyklės Sąjungos 
lygmeniu turėtų atitikti ekologiškų maisto 
produktų ženklinimo taisykles, 
atsižvelgiant į tai, kad abiejų kategorijų 
produktai galutiniams vartotojams 
daugiausia parduodami mažmeninėje 
rinkoje. Informacija apie tai, ar laikomasi 
ekologinės gamybos taisyklių, turėtų būti 
pateikiama prekiniame pavadinime 
vartojant ekologinės gamybos terminus ir 
naudojant Europos Sąjungos ekologinės 
gamybos logotipą. Siekiant padėti 
informuoti apie tai, ar laikomasi ekologinės 
gamybos taisyklių, Europos Sąjungos 
ekologinės gamybos logotipas turėtų būti 
privalomas visam fasuotam gyvūnų 
augintinių ėdalui, atitinkančiam 
Reglamentą (ES) 2018/848 ir šį reglamentą 
ir pagamintam Sąjungoje, kaip ir fasuotų 
maisto produktų atveju pagal Reglamento 
(ES) 2018/848 32 straipsnio 1 dalies b 
punktą;

(4) siekiant informuoti vartotojus, 
užtikrinti nuoseklumą ir skaidrumą 
rinkoje ir kurti atitinkamas paskatas 
ekologiškų sudedamųjų dalių naudojimui, 
taip pat turėtų būti sudaryta galimybė tam 
tikromis sąlygomis paminėti ekologinę 
gamybą gyvūnų augintinių ėdalo 
prekiniame pavadinime ir sudedamųjų 
dalių sąraše. Todėl ekologiško gyvūnų 
augintinių ėdalo ženklinimo taisyklės 
Sąjungos lygmeniu turėtų atitikti 
ekologiškų maisto produktų ženklinimo 
taisykles, atsižvelgiant į tai, kad abiejų 
kategorijų produktai galutiniams 
vartotojams daugiausia parduodami 
mažmeninėje rinkoje. Taigi tikslinga 
nustatyti gyvūnų augintinių ėdalui 
taikomus ženklinimo reikalavimus, kurie 
yra konkretūs pagal Reglamento (ES) 
2018/848 2 straipsnio 5 dalies apibrėžtį. 
To reglamento nuostatos, taikomos 
pašarams, visų pirma nuostatos dėl 
gamybos, sertifikavimo, kontrolės, 
pardavimo ir prekybos su trečiosiomis 
valstybėmis, turėtų būti toliau taikomos, 
nes gyvūnų augintinių ėdalas yra tam 
tikros gyvūnų kategorijos pašarai. 
Informacija apie tai, ar laikomasi 
ekologinės gamybos taisyklių, turėtų būti 
pateikiama prekiniame pavadinime, 
sudedamųjų dalių sąraše ir vartojant 
ekologinės gamybos terminus ir naudojant 
Europos Sąjungos ekologinės gamybos 
logotipą.  Siekiant padėti informuoti apie 
tai, ar laikomasi ekologinės gamybos 
taisyklių, Europos Sąjungos ekologinės 
gamybos logotipas turėtų būti privalomas 
visam fasuotam gyvūnų augintinių ėdalui, 
atitinkančiam Reglamentą (ES) 2018/848 ir 
šį reglamentą ir pagamintam Sąjungoje, 
kaip ir fasuotų maisto produktų atveju 
pagal Reglamento (ES) 2018/848 32 



RR\1277822LT.docx 9/20 PE742.671v02-00

LT

straipsnio 1 dalies b punktą;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) siekiant skatinti tolesnę gyvūnų 
augintinių ėdalo sektoriaus plėtrą, tikslinga 
nustatyti specialias nuostatas dėl 
ekologiško gyvūnų augintinių ėdalo 
ženklinimo, dėl ekologinės gamybos 
terminų vartojimo prekiniame pavadinime 
ir sudedamųjų dalių sąraše ir dėl Europos 
Sąjungos ekologinės gamybos logotipo 
naudojimo;

(5) siekiant skatinti tolesnę gyvūnų 
augintinių ėdalo sektoriaus plėtrą, tikslinga 
nustatyti specialias nuostatas dėl 
ekologiško gyvūnų augintinių ėdalo 
ženklinimo, dėl ekologinės gamybos 
terminų vartojimo prekiniame pavadinime 
ir sudedamųjų dalių sąraše ir dėl Europos 
Sąjungos ekologinės gamybos logotipo 
naudojimo. Be to, turėtų būti nustatytos 
specialios ženklinimo nuostatos, kad 
galutiniai vartotojai galėtų atpažinti 
ekologiškas sudedamąsias dalis, 
panaudotas produktuose, kuriuos 
daugiausiai sudaro medžioklės arba 
žvejybos kilmės sudedamoji dalis, jeigu 
visos kitos sudedamosios dalys yra 
ekologiškos ir naudojami tik pagal 
Reglamento (ES) 2018/848 24 straipsnį 
leidžiami pašarų priedai ir pagalbinės 
perdirbimo medžiagos;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) įsigaliojus Reglamentui 
(ES) 2018/848, veiklos vykdytojai toliau 
ženklino gyvūnų augintinių ėdalą 
laikydamiesi nacionalinių taisyklių arba 
privačių standartų, nes galimybės gauti 
tam tikrų būtinų žemės ūkio kilmės 
sudedamųjų dalių, pavyzdžiui, tam tikrų 
pašarinių žaliavų ir pašarų priedų, kurie 
pagerina gyvūnų augintinių ėdalo skonį 
arba užtikrina jo maistinę vertę, 



PE742.671v02-00 10/20 RR\1277822LT.docx

LT

ekologinių atitikmenų buvo ribotos. Todėl 
tikslinga leisti iki galo sunaudoti 
produktų, kurie prieš šio reglamento 
įsigaliojimo dieną buvo paženklinti pagal 
tas nacionalines taisykles arba privačius 
standartus, kuriuos valstybės narės 
priėmė arba pripažino pagal Reglamento 
(EB) Nr. 889/2008 95 straipsnio 5 dalį, 
atsargas. Taigi pagal šį reglamentą turėtų 
būti leidžiama ženklinti tokioms 
atsargoms priklausančius produktus kaip 
ekologiškus; 

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
5 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5b) tikslinga numatyti atidėti 
įpareigojimo naudoti Europos Sąjungos 
ekologinės gamybos logotipą ženklinant 
fasuotą gyvūnų augintinių ėdalą taikymo 
datą, kad veiklos vykdytojai galėtų 
visapusiškai pasirengti taikyti naujus 
ženklinimo reikalavimus;

Pakeitimas 8
Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiuo reglamentu nustatomi specialūs 
gyvūnų augintinių ėdalo, pagaminto 
laikantis Reglamente (ES) 2018/848 
nustatytų ekologinės gamybos taisyklių, 
ženklinimo reikalavimai.

Šiuo reglamentu nustatomi specialūs 
gyvūnų augintinių ėdalo, pagaminto 
laikantis Reglamente (ES) 2018/848 
nustatytų ekologinės pašarų gamybos 
taisyklių, ženklinimo reikalavimai, ir jis 
yra kitas konkretus Sąjungos teisės aktas 
dėl produktų pateikimo rinkai taikant to 
reglamento 2 straipsnio 5 dalį.

Pakeitimas 9
Pasiūlymas dėl reglamento



RR\1277822LT.docx 11/20 PE742.671v02-00

LT

2 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. gyvūnų augintinių ėdalas – ėdalas, 
skirtas gyvūnams augintiniams, 
apibrėžtiems Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 767/20096 3 
straipsnio 2 dalies f punkte;

1. gyvūnų augintinių ėdalas – pašaras, 
kaip apibrėžta Reglamento (EB) 
Nr. 178/2002 3 straipsnio 4 punkte, skirtas 
gyvūnams augintiniams, apibrėžtiems 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(EB) Nr. 767/20096 3 straipsnio 2 dalies f 
punkte;

_________________ _________________
6 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 767/2009 
dėl pašarų tiekimo rinkai ir naudojimo, iš 
dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 
1831/2003 ir panaikinantis Direktyvas 
79/373/EEB, 80/511/EEB, 82/471/EEB, 
83/228/EEB, 93/74/EEB, 93/113/EB, 
96/25/EB bei Sprendimą 2004/217/EB 
(Prekybos pašarais reglamentas) (OL 
L 229, 2009 9 1, p. 1).

6 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 767/2009 
dėl pašarų tiekimo rinkai ir naudojimo, iš 
dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 
1831/2003 ir panaikinantis Direktyvas 
79/373/EEB, 80/511/EEB, 82/471/EEB, 
83/228/EEB, 93/74/EEB, 93/113/EB, 
96/25/EB bei Sprendimą 2004/217/EB 
(Prekybos pašarais reglamentas) (OL 
L 229, 2009 9 1, p. 1).

Pakeitimas 10
Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. gyvūnų augintinių ėdalo, kurio 
sudėtyje yra medžioklės arba žvejybos 
kilmės sudedamųjų dalių, prekiniame 
pavadinime ir sudedamųjų dalių sąraše 
gali būti vartojami Reglamento (ES) 
2018/848 30 straipsnio 1 dalyje nurodyti 
terminai, jeigu:
a) pagrindinė sudedamoji dalis yra 
medžioklės ar žvejybos produktas;
b) šie terminai yra aiškiai susiję su 
ekologiška sudedamąja dalimi, kuri nėra 
pagrindinė sudedamoji dalis;
c) visos kitos žemės ūkio kilmės 
sudedamosios dalys yra ekologiškos;
d) perdirbant gyvūnų augintinių 



PE742.671v02-00 12/20 RR\1277822LT.docx

LT

ėdalą naudojami tik pagal Reglamento 
(ES) 2018/848 24 straipsnį leidžiami 
pašarų priedai ir pagalbinės perdirbimo 
medžiagos; 
e) gyvūnų augintinių ėdalas atitinka 
Reglamento (ES) 2018/848 II priedo V 
dalies 1.5, 2.1, 2.2 ir 2.4 punktuose 
nustatytas išsamias gamybos taisykles ir 
pagal to reglamento 17 straipsnio 3 dalį 
nustatytus perdirbimo metodus.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalyje nurodytame sudedamųjų 
dalių sąraše nurodoma, kurios 
sudedamosios dalys yra ekologiškos. 
Nuorodos į ekologinę gamybą gali būti 
pateikiamos tik susijusioms ekologiškoms 
sudedamosioms dalims.

2. 1 ir 1a dalyse nurodytame 
sudedamųjų dalių sąraše nurodoma, kurios 
sudedamosios dalys yra ekologiškos. 
Nuorodos į ekologinę gamybą gali būti 
pateikiamos tik susijusioms ekologiškoms 
sudedamosioms dalims.

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 1 dalies b punkte nurodytame 
sudedamųjų dalių sąraše nurodoma, kokią 
bendro žemės ūkio kilmės sudedamųjų 
dalių kiekio dalį sudaro bendra ekologiškų 
sudedamųjų dalių procentinė dalis.

3. 1 dalies b punkte ir 1a dalyje 
nurodytame sudedamųjų dalių sąraše 
nurodoma, kokią bendro žemės ūkio 
kilmės sudedamųjų dalių kiekio dalį sudaro 
bendra ekologiškų sudedamųjų dalių 
procentinė dalis.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 4 dalis



RR\1277822LT.docx 13/20 PE742.671v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Reglamento (ES) 2018/848 30 
straipsnio 1 dalyje nurodyti terminai ir šio 
straipsnio 3 dalyje nurodyta procentinė 
dalis pateikiami ta pačia spalva ir to paties 
dydžio bei šrifto rašmenimis, kaip ir kitos 
šio straipsnio 1 dalyje nurodytame 
sudedamųjų dalių sąraše pateiktos 
nuorodos.

4. Reglamento (ES) 2018/848 30 
straipsnio 1 dalyje nurodyti terminai ir šio 
straipsnio 3 dalyje nurodyta procentinė 
dalis pateikiami ta pačia spalva ir to paties 
dydžio bei šrifto rašmenimis, kaip ir kitos 
šio straipsnio 1 ir 1a dalyse nurodytame 
sudedamųjų dalių sąraše pateiktos 
nuorodos.

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jei ant fasuoto gyvūnų augintinių 
ėdalo pateiktas Reglamento 
(ES) 2018/848 30 straipsnio 1 dalyje 
nurodytas terminas, pakuotė žymima 
Europos Sąjungos ekologinės gamybos 
logotipu.

2. Jei fasuotas gyvūnų augintinių 
ėdalas tenkina 3 straipsnio 1a dalyje 
nurodytas sąlygas, pakuotė žymima 
Europos Sąjungos ekologinės gamybos 
logotipu.

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a straipsnis
Pereinamojo laikotarpio priemonės

Fasuoto ekologiško gyvūnų augintinių 
ėdalo, kuris buvo paženklintas pagal 
nacionalines taisykles arba, jei jų nėra, 
pagal valstybių narių laikantis 
Reglamento (EB) Nr. 889/2008 95 
straipsnio 5 dalies priimtus ar pripažintus 



PE742.671v02-00 14/20 RR\1277822LT.docx

LT

privačius standartus prieš ... [šio 
reglamento įsigaliojimo data], atsargos, 
įskaitant gyvūnų augintinių ėdalą, ant 
kurio dėl nacionalinių taisyklių nėra 
Europos Sąjungos ekologinės gamybos 
logotipo, gali būti toliau teikiamos rinkai, 
kol baigsis.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnis 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5 straipsnis 5 straipsnis

Įsigaliojimas Įsigaliojimas ir taikymas

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo 
paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo 
paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje.

Tačiau 4 straipsnio 2 dalis taikoma nuo 
… [šeši mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo dienos]. 



RR\1277822LT.docx 15/20 PE742.671v02-00

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

2022 m. sausio 1 d. pradėtas taikyti 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo, 
kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007, ir Komisijos reglamentas (EB) 
Nr. 889/2008, kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 834/2007 
įgyvendinimo taisyklės.

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 834/2007 ir Komisijos reglamento (EB) Nr. 889/2008 59 
straipsniu ir 95 straipsnio 5 dalimi valstybėms narėms leista nustatyti skirtingas nacionalines 
taisykles, pagal kurias gyvūnų augintinių ėdalas būtų ženklinamas kaip ekologiškas arba, jei 
tokių taisyklių nėra, pripažinti privačius standartus.

Deja, į Reglamentą (ES) 2018/848 neįtrauktos gyvūnų augintinių ėdalo rinkai pritaikytos 
ženklinimo taisyklės. Pagal galiojančius teisės aktus gyvūnų augintinių ėdalo prekiniame 
pavadinime neleidžiama nurodyti jokios ekologiškos sudedamosios dalies, jei ne visos 
sudedamosios dalys pagamintos ekologiškai. Be to, Reglamente 2018/848 nenumatyta 
naudoti Europos ekologinės gamybos logotipo gyvūnų augintinių ėdalo produktams.

Pranešėjas palankiai vertina ES Komisijos pasiūlymą dėl atskiro reglamento, skirto 
ekologiško gyvūnų augintinių ėdalo ženklinimui, kaip Reglamento (ES) 2018/848 lex 
specialis, ir mano, kad tikslinga gyvūnų augintinių ėdalo ženklinimą suderinti su ekologiško 
maisto ženklinimu, nes abu ženklai skirti tiems patiems vartotojams. Be to, kadangi 
ekologiško gyvūnų augintinių ėdalas nėra skirtas žmonėms vartoti, nėra pagrįstos priežasties 
taikyti griežtesnes gyvūnų augintinių ėdalo ženklinimo taisykles, palyginti su ekologišku 
maistu.

Pranešėjas pritaria tam, kad būtų greitai priimtas teisinis tekstas, tačiau rekomenduoja į 
Komisijos pasiūlymą įtraukti keletą techninių pakeitimų, pvz., nustatyti pereinamojo 
laikotarpio priemones. 
Dar (taip pat ir atsižvelgdamas į Reglamente (ES) 2018/848 maisto produktams taikomas 
taisykles) pranešėjas pritaria tam, kad būtų įtrauktos specialios ženklinimo taisyklės, kurios 
leistų veiklos vykdytojams atpažinti ekologiškas sudedamąsias dalis, naudojamas 
produktuose, kurių pagrindinės sudedamosios dalys yra medžioklės arba žvejybos kilmės 
produktai.

Be to, pranešėjas pritaria tam, kad veiklos vykdytojams būtų suteikta galimybė prekiauti 
visais jau turimais produktais.
Tai reiškia, kad didelis turimų ekologiško gyvūnų augintinių ėdalo atsargų kiekis vis dar 
galėtų būti parduodamas vartotojams, kol šios atsargos baigsis. 
Be to, turėtų būti nustatytas 6 mėnesių pereinamasis laikotarpis nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos, per kurį nebūtų privaloma naudoti ES ekologinės gamybos logotipą. 
Šios dvi priemonės sudarys sąlygas sklandžiam perėjimui ir padės išvengti ekologiškų 
produktų ir pakavimo medžiagų švaistymo, nedarant neigiamo poveikio vartotojams, nes pati 
gyvūnų augintinių ėdalo sudėtis jau dabar atitinka būsimas taisykles.

Remiantis Europos Komisijos skaičiavimais, ekologiško gyvūnų augintinių ėdalo rinkos dalis 



PE742.671v02-00 16/20 RR\1277822LT.docx

LT

šiuo metu sudaro apie 5–6 proc. Tačiau ši rinka yra ne tik auganti rinka, bet ir ekologiškų 
mėsos gabalų, kurie neparduodami kaip maisto produktai, realizavimo rinka, padedanti 
išvengti atliekų. 
Todėl naujosios ekologiško gyvūnų augintinių ėdalo taisyklės padėtų siekti tikslo, kad iki 
2030 m. 25 proc. ES žemės ūkio paskirties žemės būtų naudojama ekologiniam 
ūkininkavimui. Komisijos pasiūlymas yra viena iš tinkamų priemonių, kuriomis siekiama 
užtikrinti, kad ši rinka toliau vystytųsi. 
Pranešėjas ragina Komisiją ir valstybes nares informuoti apie šį naują reglamentą ir jo tikslus, 
kad būtų toliau didinama vartotojų paklausa ir pasitikėjimas ekologiškais produktais.



RR\1277822LT.docx 17/20 PE742.671v02-00

LT

LAIŠKO FORMA IŠDĖSTYTA APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO 
SAUGOS KOMITETO NUOMONĖ

Europos Parlamentas
2019-2024

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas
Pirmininkas

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto
pirmininkui
Norbertui Linsui
BRIUSELIS

Tema: dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl ekologiško 
gyvūnų augintinių ėdalo ženklinimo (COM(2022)659 – C9-030936 – 
(2022/0390(COD))

Gerb. Linsai,

vykdant nurodytą procedūrą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui buvo 
pavesta pateikti nuomonę Jūsų komitetui. 2023 m. sausio 24 d. posėdyje komitetas nusprendė 
pateikti šią nuomonę laiško forma. Jis aptarė šį klausimą 2023 m. kovo 22 d. posėdyje ir priėmė 
nuomonę1.

1 Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę nariai: Pascal Canfin (pirmininkas), Bas Eickhout (pirmininko 
pavaduotojas), César Luena (pirmininko pavaduotojas), Marian-Jean Marinescu (pirmininko pavaduotojas), 
Maria Arena, Margrete Auken, Sergio Berlato, Malin Björk, Michael Bloss, Milan Brglez, Traian Băsescu, Sara 
Cerdas, Mohammed Chahim, Tudor Ciuhodaru, Nathalie Colin-Oesterlé, Maria Angela Danzì, Christian 
Doleschal, Matthias Ecke, Cyrus Engerer, Agnès Evren, Pietro Fiocchi, Emmanouil Fragkos, Heléne Fritzon, 
Malte Gallée, Gianna Gancia, Andreas Glück, Teuvo Hakkarainen, Martin Hojsík, Yannick Jadot, Adam 
Jarubas, Romana Jerković, Virginie Joron, Ska Keller, Petros Kokkalis, Joanna Kopcińska, Peter Liese, Sylvia 
Limmer, Javi López, Liudas Mažylis, Marina Mesure, Tilly Metz, Silvia Modig, Dolors Montserrat, Marlene 
Mortler, Ville Niinistö, Ljudmila Novak, Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Jessica Polfjärd, Stanislav Polčák, Erik 
Poulsen, Frédérique Ries, María Soraya Rodríguez Ramos, Robert Roos, Katarína Roth Neveďalová, 
Massimiliano Salini, Silvia Sardone, Christel Schaldemose, Christine Schneider, Günther Sidl, Ivan Vilibor 
Sinčić, Vincenzo Sofo, Maria Spyraki, Nils Torvalds, Véronique Trillet-Lenoir, Edina Tóth, Achille Variati, 
Petar Vitanov, Alexandr Vondra, Pernille Weiss, Emma Wiesner, Michal Wiezik, Esther de Lange.



PE742.671v02-00 18/20 RR\1277822LT.docx

LT

Nepaisant pavadinimo ir atskiro reglamento formos, Komisijos pasiūlymas yra techninio 
pobūdžio, nes juo ketinama suderinti ekologiško gyvūnų augintinių ėdalo ženklinimo taisykles 
su ekologiško maisto ženklinimo taisyklėmis, nustatytomis 2018 m. gegužės 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų 
produktų ženklinimo. 

Kad gyvūnų augintinių ėdalas būtų žymimas kaip ekologiškas Europos Sąjungos ekologinės 
gamybos logotipu, ne mažiau kaip 95 % žemės ūkio kilmės sudedamųjų dalių masės turi 
sudaryti ekologiškos sudedamosios dalys. Jei ekologiškų žemės ūkio kilmės sudedamųjų dalių 
bus mažiau kaip 95 %, nuoroda į ekologinę gamybą gali būti pateikiama tik sudedamųjų dalių 
sąrašo dalyje, susijusioje su ekologiškomis sudedamosiomis dalimis, nurodant bendrą 
ekologiškų sudedamųjų dalių procentinę dalį, palyginti su bendru žemės ūkio kilmės 
sudedamųjų dalių kiekiu.

ENVI komitetas palankiai vertina šias naujas ženklinimo priemones, nes jos galėtų paskatinti 
ekologiško gyvūnų augintinių ėdalo rinkos augimą ir prisidėti prie tikslo iki 2030 m. pasiekti, 
kad 25 % ES žemės ūkio paskirties žemės būtų ekologiškai ūkininkaujama. Apskritai ENVI 
komitetas norėtų priminti, kad ekologiško gyvūnų augintinių ėdalo gamyba turėtų atitikti 
gyvūnų gerovės standartus, atsižvelgiant į gyvūnų sveikatą ir gerovę, nes tai atitinka bendros 
sveikatos koncepcijos iniciatyvą.

Kad būtų galima sklandžiai pereiti nuo konkrečioms šalims taikomo reglamento prie naujos ES 
lygmens sistemos, ENVI komitetas ragina AGRI komitetą suteikti galimybę veiklos 
vykdytojams teikti rinkai esamus produktus, kol baigsis jų atsargos, ir numatyti šešių mėnesių 
pereinamąjį laikotarpį po šio reglamento įsigaliojimo, per kurį nebūtų reikalaujama privalomai 
naudoti ES ekologinės gamybos logotipą. 

Todėl Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina Žemės ūkio ir kaimo 
plėtros komitetą pasiūlyti Parlamentui priimti savo poziciją per pirmąjį svarstymą, perimant 
Komisijos pasiūlymą be esminių pakeitimų ir atsižvelgiant į pirmiau išdėstytus papildymus.

Pagarbiai

Pascal Canfin



RR\1277822LT.docx 19/20 PE742.671v02-00

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Ekologiškas gyvūnų augintinių ėdalo ženklinimas

Nuorodos COM(2022)0659 – C9-0396/2022 – 2022/0390(COD)

Pateikimo EP data 28.11.2022

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

AGRI
12.12.2022

Nuomonę teikiantys komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
12.12.2022

Pranešėjai
       Paskyrimo data

Martin Häusling
10.2.2023

Svarstymas komitete 28.2.2023 22.3.2023

Priėmimo data 25.4.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

45
1
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Mazaly Aguilar, Clara Aguilera, Atidzhe Alieva-Veli, Álvaro Amaro, 
Attila Ara-Kovács, Carmen Avram, Adrian-Dragoş Benea, Benoît 
Biteau, Daniel Buda, Isabel Carvalhais, Asger Christensen, Paolo De 
Castro, Jérémy Decerle, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Paola 
Ghidoni, Martin Häusling, Martin Hlaváček, Krzysztof Jurgiel, 
Jarosław Kalinowski, Elsi Katainen, Norbert Lins, Elena Lizzi, Chris 
MacManus, Colm Markey, Marlene Mortler, Maria Noichl, Juozas 
Olekas, Daniela Rondinelli, Bronis Ropė, Bert-Jan Ruissen, Anne 
Sander, Simone Schmiedtbauer, Veronika Vrecionová, Juan Ignacio 
Zoido Álvarez

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Franc Bogovič, Rosanna Conte, Marie Dauchy, Claude Gruffat, Pär 
Holmgren, Petros Kokkalis, Benoît Lutgen, Irène Tolleret, Achille 
Variati, Emma Wiesner

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Catherine Griset, Anja Hazekamp

Pateikimo data 27.4.2023



PE742.671v02-00 20/20 RR\1277822LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

47 +
ECR Mazaly Aguilar, Krzysztof Jurgiel, Bert-Jan Ruissen, Veronika Vrecionová

ID Rosanna Conte, Marie Dauchy, Ivan David, Paola Ghidoni, Catherine Griset, Elena Lizzi

PPE Álvaro Amaro, Franc Bogovič, Daniel Buda, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Jarosław Kalinowski, 
Norbert Lins, Benoît Lutgen, Colm Markey, Marlene Mortler, Anne Sander, Simone Schmiedtbauer, Juan 
Ignacio Zoido Álvarez

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Asger Christensen, Jérémy Decerle, Martin Hlaváček, Elsi Katainen, Irène Tolleret, 
Emma Wiesner

S&D Clara Aguilera, Attila Ara-Kovács, Carmen Avram, Adrian-Dragoş Benea, Isabel Carvalhais, Paolo De 
Castro, Maria Noichl, Juozas Olekas, Daniela Rondinelli, Achille Variati

The Left Petros Kokkalis, Chris MacManus

Verts/ALE Benoît Biteau, Claude Gruffat, Martin Häusling, Pär Holmgren, Bronis Ropė

0 -

1 0
The Left Anja Hazekamp

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


